

## Reparatia drumului din satul Bratuseni rnl Edinet

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 800 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Kmecanizme=2	100m2	16,2000	137,3 0,0	2 223,9 0,0
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	162,0000	490,9 42,0	79 522,5 6 804,0
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2960	10 588,1 0,0	13 722,2 0,0
4	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica norma mixtura asfaltica 0.097t, nisipul bitumat si otel patrat se exclude	m2	1 620,0000	277,4 5,2	449 447,8 8 505,0
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8600	1 908,0 0,0	1 640,9 0,0
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	120,0000	19,2 0,0	2 304,0 0,0

1	2	3	4	5	6	7
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	217,4000	288,9 40,8	62 817,5 8 872,1
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	130,4000	254,1 20,2	33 137,0 2 638,0
9	TsH92A	Incarcarea in auto asfaltul frezat	t	16,6000	95,2 95,2	1 580,3 1 580,3
10	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	16,6000	19,2 0,0	318,7 0,0
		<b>Total Reparatia drumului Inclusiv salariu</b>				<b>646 714,8 28 399,4</b>

	Total	lei	646 715
	Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	6 816
	Cheltuieli directe	100,00 +	653 531
	Cheltuieli de Regie	1,00 %	6 535
	Total	100,00 +	660 066
	Beneficiu	1,00 %	6 601
	Total	100,00 +	666 667
	TVA	20,00 %	133 333
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>800 000 28 399</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparatia drumului din satul Bratuseni**      **Investitor**  
**rnul Edinet**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Kmecanizme=2	100m2			137,3 0,0
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	520,00	137,3
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			490,9 42,0
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,0
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	235,00	47,7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	232,18	283,0
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,05	1,5
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,8
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,3
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,5
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 588,1 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,2
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,0
4	DB16H k=1.5	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica norma mixtura asfaltica 0.097t, nisipul bitumat si otel patrat se exclude	m2			277,4 5,2
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	5,3
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 780,00	259,0
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,8
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,8
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	7,6
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,0 0,0
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,0
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,2 0,0
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,2
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			288,9 40,8
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,8
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,05	0,1
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,0
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	350,00	21,0
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,5

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,5
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,4
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	7,5
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,5
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			254,1 ----- 20,2
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,2
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,05	0,1
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 780,00	204,7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,0
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	350,00	10,5
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	90,00	4,5
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	60,00	0,5
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,4
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	125,00	3,8
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,5
9	TsH92A	Incarcarea in auto asfaltul frezat	t			95,2 ----- 95,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,2
10	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,2 ----- 0,0
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,2

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Reparatia drumului din satul Bratuseni rnl Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 800 000 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	97,2000	70,00	6 804,0
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	285,9298	70,00	20 015,1
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,5760	70,00	1 580,3
<b>Total manopera</b>						<b>28 399</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	235,7100	1 780,00	419 563,8
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,8860	235,00	7 728,2
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	197,4780	232,18	45 850,4
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	39,9970	1 780,00	71 194,7
5.	23203226000401	Bitum	t	1,3349	10 000,00	13 349,0
6.	23203226001101	Bitum	t	0,2086	10 000,00	2 086,0
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,3868	10,05	265,2
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>560 038</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,3900	90,00	1 565,1
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	16,9560	350,00	5 934,6
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3888	960,00	373,2
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,0808	520,00	5 762,0
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,8790	350,00	4 507,6
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	54,6750	350,00	19 136,2
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,9560	125,00	2 119,5
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,8790	960,00	12 363,8
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1022	400,00	1 640,9
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,7824	60,00	167,0
11.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,7824	300,00	834,8
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,7424	300,00	2 622,7

13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,1690	300,00	1 250,7
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>58 278</b>

Total	lei	646 715
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	6 816
Cheltuieli directe	100,00 +	653 531
Cheltuieli de Regie	1,00 %	6 535
Total	100,00 +	660 066
Beneficiu	1,00 %	6 601
Total	100,00 +	666 667
TVA	20,00 %	133 333

**Total deviz:**

**800 000**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)